平成２４年 ９月２７日
記 者 発 表 資 料 国土交通省東北地方整備局

南 三 陸 国 道 事 務 所

復興支援道路で初の『用地契約会』を実施します

～ 早期の工事着手を目指します ～

平成23年度第三次補正予算で新規事業着手した復興支援道路（一

般国道283号 釜石花巻道路 釜石～釜石西）について、用地のご提

供を頂くための『用地契約会』を実施しますのでお知らせ致します。

１．実施内容

補償内容等を個別に説明し、同意が得られた方から契約書等に署名・押印を頂きます。

２．対象区間及び対象者

一般国道２８３号 釜石花巻道路 釜石～釜石西 の全区間（延長 約６㎞）のうち、

山林のみを所有する地権者の方々

３．日時及び会場

・日 時 平成２４年９月３０日(日) 午後３時～午後７時

・会 場 岩手県沿岸広域振興局 ３階 第２会議室（岩手県釜石市新町６－５０）

今回の対象者以外の方々につきましても、補償金額の算定等の作業が完了次第、用地のご

提供をお願いして参ります。

※ 取材は、個人が特定されないようにお願いします。

※ 取材は、午後３時から午後５時までとさせて頂きます。

【発表記者会】

岩手県政記者クラブ、釜石記者クラブ、宮古記者クラブ、大船渡記者クラブ、東北専門記者クラブ

問 い 合 わ せ 先

国土交通省東北地方整備局 南三陸国道事務所

〒026－0301 釜石市鵜住居町第７地割１３－７ 電話 0193－28－4731（代表）

副 所 長 森 日吉 （内線２０４）
もり ひよし

用地課長 山内 信洋（内線２３１）
やまうち しんよう

今回の契約会対象区間

（山林のみを所有する地権者の方々を対象）